
 

            1／4                     HA-3145-2 

アルミひさし アイラッシュ 取付説明書 

ベーシックシリーズ アームタイプ（EVB－2100～3000） 

 

注 意 

■ 安全のため、付属部品以外での取り付けはやめてください。 

■ アンカー(オプション)にて確実に取り付けしてください。 

■ 製品の小口は鋭利になっておりますので取扱に御注意ください。 

■ 製品寸法が長い場合は取り回しに御注意ください。 

■ 無理な体勢での施工は落下の原因となりますので御注意ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

① 墨出し後、躯体に合わせたアンカー(オプション) 

を取り付けします。 （飛出し寸法 １８～２３mm）           

躯体とアンカーの隙間をシーリングしてください。 

 

② ベースフレームを取り付けします。 

アンカー（オプション）にて固定します。 

勾配（2.5°）を確認してください。 

 

注 意 
必ず確認してください。 

雨漏りの原因となります。 

 

 

梱包仕様 

取付手順 

1 庇本体（端部-A）
2 庇本体（中央部）
3 庇本体（中央部アーム取付部）
4 庇本体（端部-B）
5 ベースフレーム
6 ベースカバー
7 ベースアングル
8 先端カバー
9 カバーフレーム
10 ベースフレーム小口フタ
11 先端カバー小口フタ
12 本体取付ボルト（M8X65）
13 本体取付ボルト（M8X25）
14 皿タッピンねじ（4X12）
15 なべテクスビス（4X13）
16 バインドタッピンねじ（4X16）
17 取付説明書
18 吊りアーム
19 アーム取付ボルト(M8X25)
20 袋ナット(M10)
21 ※ベースカバージョイント
22 ※先端カバージョイント

23
※ブチルテープ
（Wタイプ）

24 ※水密材(L=50)
※印はW4100以上

吊りア  ーム用

18  ～23
ベ  ースフレ  ーム用

アンカ  ー

水平器

2.5°

アンカー

(オプション)

1
2

2
2
2

2

2

2

4

5

6

9

10

10

12

14

15

16

212223

先端カバー

Dタイプ Wタイプ

14

7

3

3

13

18

19

19

18

20

20

11

14

8

15

11

14



 

            2／4                     HA-3145-2 

③ 庇本体を取付します。 

本体取付ボルト(M8×65)をベースフレーム端部から挿入し、外観左側(庇本体端部－A)より取り付けしてください。 

注 意 ベースフレームより１７ｍｍ程度ずらして取り付けてください。 

庇本体には番号がついていますので番号順に取り付けしてください。 

必ずベースフレームと庇本体の直角を10本に１回程度、確認しながら取り付けしてください。 

割付図により庇本体(中央部アーム取付部)を取り付けてください。 

中央部アーム取付部には予めアーム取付金具(吊りアーム組付済み)をボルト(M8X25)にて取り付けしてください。 

ベ  ースフレ  ーム

M8  ×25

M8  ×65

庇本体
(端部-A)

庇本体
(中央部ア  ーム取付部)

ベ  ースフレ  ーム

ベ  ースフレ  ーム

庇本体
(端部-A)

17
注意

ア  ーム取付ボルト

(M8X25)

1

2

3

庇本体

M8  ×65

ベ  ースアングル

M8  ×25

平座金(  Φ30)

ばね座金

M8ナット

庇本体を嵌合して取り付けして下さい  。

 
 

庇本体(中央部アーム取付部)を取付後、M8ボルト、ナットにて吊りアームを取り付けしてください。 

庇本体
(中央部ア  ーム取付部)

M10袋ナット
(付属)

M8X50ボルト

ALパイプ

M8袋ナット

 

 

 

 



 

            3／4                     HA-3145-2 

④ 先端カバーを取り付けします。 

カバーフレームをバインドタッピンねじ(4×16)にて 

ビス止メします。次に、先端カバーをなべテクスビス(4

×13)にてビス止メします。 

Dタイプ

Wタイプ

なべテクスビス
(4X13)

カバーフレーム

先端カバー

水密材

ジョイント材 水密材

ジョイント

水密材ジョイント部はジョイント材を
使用し重ねて取付してください。

バインドタッピンねじ
(4X16)

 

⑤ ベースカバーを取り付けします。 

ベースカバーをなべテクスビス(4×13)にてビス止メしま

す。（500ピッチ程度） 

確実に
引掛けてください  。

ベ  ースカバ  ー

なべテクスビス
(4X13)

 

⑥ 小口フタを取り付けします。 

先端カバー・ベースフレームの小口フタを皿タッピンね

じ(4×12)でビス止メします。 

 

Dタイプ

Wタイプ

ベ  ースフレ  ーム
小口フタ

皿タッピングねじ
(4Ｘ12  ）

皿タッピングねじ
(4Ｘ12  ）

先端カバ  ー小口フタ

 

⑦ 取付完了 シーリングを充填してください。（別途） 

 

注 意 
必ず充填してください。 

雨漏りの原因となります。 

 

 ▼シ  ーリング必要箇所

シ  ーリング

シ  ーリング

 



 

            4／4                     HA-3145-2 

（W4100 以上） 

ジ
ョ
イ
ン
ト

ベースカバー

補助樋

水抜穴

先端カバー

ジョイント

シーリング

(別途)

シーリング

(別途)

シーリング

(別途)

先端カバー

ジョイント

シーリング処理

(オプション)

ジョイント材

ベースカバー

ジョイント

ジョイント材

ジョイント
シーリング

(別途)
10

■先端Dタイプ

Dタイプ

■取付側ベースカバー

■先端Wタイプ

補助樋

水抜穴

なべテクスビス

(4X13)

ジョイント材

Wタイプ

ジョイント

なべテクスビス

(4×13)

ジョイント材

皿テクスビス

(4×13)

シーリング処理

(オプション)

ジョイント材

ブチルテープ

ジョイント材

ブチルテープ

100

50

70

50

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ジョイント仕様 


